i3 Roma S. Pietro (776)

Hadrianus I omnibus fratribus et coepiscopis cunctisque christianis [in] regno

ItaHco et patriarchio Romano: residens cum plurimis episcopis ad b. Petri
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«t Pauli apost. limina in synodali concilio, Flavio Aystulfo rego Italici regni

ct Anselmo abbate petentibus, concedit monasterio in territorio Mutinensi in

loco Nonantula constructo corpus b. pp. Silvestri cum aliis sanctorum pig-

noribus; commendat Anselmum abbatem et eius monasterium sub Sergiis.

Ravcnnatis eccl. archiepiscopi regimine sua vice gubernandum; eique praecipit,

ut praedictum s. corpus b. Silvestri et alias ss. reliquias per se ipsum ad

iamdictum coenobium deferat et recondat altariaque simul et ecclesiam sua

apost. auctoritate consecret; confert eidem loco robur S. R. E. per apost.

privilegium (n. j-4), veluti b. pp. Gregorius plurimis ecclesiis protulit. —
Constat omnibus. (Residentibus nobis.)

B's.XI. Bs.XI. [Bs.XVIL D f. 60. E p. m]. C f. 277 f= M f. 292, ubi

Hadriani nomen in Stephani correctum estj. — Edd. Ughelli ' 11 102 ; * II 84 ex C ut

bullam Stephani III — Vedriani Hist. di Modona I .350 Exc, = Mabillon Acta SS. o^d.

s. Bened. IV p. I 5, — Muratori Scr. /* JS9 = Bull. Rom. ed. Cocquelines I 150 n. 2 =
Bull. Eom. ed. Taur. I 241 n. 2, = Mansi XII 367 = Migne LXXXIX lOlii n. 12. Mon.
Ge)m. Scr. rer. Langob. p. 567 ex C. FflugkH. Acta II 22 n. 50 ex B. Bortolotti p. 126

ex C. — Regg. Tiraboschi Stoiia di Non. II 18 n. 5. Pflugkll. Itei- p. 176 n. 35. J. CCCVII
<i JE. ^2309 inter acta Stephani II. J. CCCXVIII et JE. f2421 inter acta Hadriani I.

Spurium, confectum, ut videtur, ab ipso auctore Vitae Anselmi. In BDE
haec Hadriani I epistola praecedit privilegium Hadriani I (n. t4). — Ughellus vero,

ut ea, quae falsarius absurde de Aistulfo rege (f 756) et Hadriano I papa (772—95)

narravit, verae historiae conciliaret, pro Hadriani I nomine Stephanum III

(rectius II) sua sponte substituit; cf. Tiraboschi Storia di Nou. I 56; Waitz in Mon.

Germ. Scr. rer. Laugob. p. 566 uot. 1; Bortolotti ""

p. 27 not. 1; PflugkH. Acta II 24.

Conf. quoque n. t4.

i-4 776 ian. 13

Hadrianus I Anselmo abbati etc. : confirmat praeceptum regis Aystulfi de

mon. s. Silvestri sito Nonantulae territorio Mutinensi, statuit, ut mon. cum
omnibus ei pertiuentibus locis quicquid in quibuscumque locis habere videtur,

tenere valeat, et nulli umquam liceat regum, episcoporum, ducuni vel actorum

in monasterio quocumque modo incum^bere aut invasionem facere, nec quis-